[…] Deve-se promover o retorno à fase de aceitação das propostas, com

a finalidade de se autorizar a correção da proposta habilitada vencedora,

para nela  fazer conter  o  item 21,  condicionando à impossibilidade  de

aumento do valor total ofertado, qual seja, R$ 27.795,00 (vinte e sete mil

setecentos e noventa e cinco reais), por meio da diminuição de valores

ofertados  em  outros  itens,  desde  que  não  torne  para  a  empresa

inexequível  sua  proposta  e,  por  conseguinte,  comprometa  a  execução

contratual.

E, caso não seja possível à empresa recorrida atender ao ajustamento de